

Nuuk Vand og Varmeservice ApS

Postboks 642, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 12 55 45 59

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. marts 2021.



John Ettrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Lederspåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nuuk Vand og Varmeservice ApS
Postboks 642
3905 Nuussuaq

Telefon: 32 50 22
Telefax: 32 50 23
E-mail: john@nvvs.gl

CVR-nr.: 12 55 45 59
Stiftet: 30. oktober 2009
Hjemsted: Sermersooq
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

John Ettrup

Revision

Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Imaneq 18
3900 Nuuk

Bankforbindelse

GrønlandsBANKEN
Postboks 1033
3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af i at udføre VVS arbejder og dermed beslægtet virksomhed primært i Nuuk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.557.773 kr. mod 9.715.062 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.433.353 kr. mod 2.341.105 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2020 steget med 4.639.530 kr., nemlig fra 3.424.862 kr. til 8.064.392 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stiling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	13.557.773	9.715.062
1 Personaleomkostninger	-6.358.155	-5.353.140
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.019.526	-929.529
Driftsresultat	6.180.092	3.432.393
2 Øvrige finansielle omkostninger	-132.438	-150.277
Resultat før skat	6.047.654	3.282.116
Skat af årets resultat	-1.614.301	-941.011
Ordinært resultat efter skat	4.433.353	2.341.105
Årets resultat	4.433.353	2.341.105
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.433.353	2.341.105
Disponeret i alt	4.433.353	2.341.105

Balance 31. december

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Bygninger	10.459.346	13.516.012
3	Produktionsanlæg og maskiner	929.319	335.969
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.818.423	1.695.894
3	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.407.134	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.614.222</u>	<u>15.547.875</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.614.222</u>	<u>15.547.875</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.968.318	1.300.000
	Forudbetalinger for varer	133.228	0
	Varebeholdninger i alt	<u>2.101.546</u>	<u>1.300.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.469.356	1.886.195
	Andre tilgodehavender	15.000	0
	Periodeafgrænsningsposter	38.695	44.869
	Tilgodehavender i alt	<u>1.523.051</u>	<u>1.931.064</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.064.392</u>	<u>3.424.862</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.688.989</u>	<u>6.655.926</u>
	Aktiver i alt	<u>26.303.211</u>	<u>22.203.801</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	<u>17.742.870</u>	<u>13.309.517</u>
	Egenkapital i alt	<u>17.867.870</u>	<u>13.434.517</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.303.171</u>	<u>779.981</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.303.171</u>	<u>779.981</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	3.000.000	4.000.000
	Deposita	<u>37.500</u>	<u>0</u>
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.037.500</u>	<u>4.000.000</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	1.000.000	1.000.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	978.064	499.742
	Selskabsskat	1.091.111	946.718
	Anden gæld	<u>1.025.495</u>	<u>1.542.843</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.094.670</u>	<u>3.989.303</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.132.170</u>	<u>7.989.303</u>
	Passiver i alt	<u>26.303.211</u>	<u>22.203.801</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	4.433.353	2.341.105
7 Reguleringer	1.322.244	2.020.817
8 Ændring i driftskapital	-432.560	-2.243.533
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	<u>5.323.037</u>	<u>2.118.389</u>
Renteudbetalinger og lignende	-132.438	-150.277
Pengestrøm fra ordinær drift	5.190.599	1.968.112
Betalt selskabsskat	-946.717	-1.572.160
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>4.243.882</u>	<u>395.952</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.837.589	-10.133.787
Salg af materielle anlægsaktiver	6.195.737	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>1.358.148</u>	<u>-10.133.787</u>
Optagelse af langfristet gæld	0	5.000.000
Afdrag på langfristet gæld	-962.500	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-962.500</u>	<u>5.000.000</u>
Ændring i likvider	4.639.530	-4.737.835
Likvider 1. januar 2020	<u>3.424.862</u>	<u>8.162.697</u>
Likvider 31. december 2020	<u>8.064.392</u>	<u>3.424.862</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>8.064.392</u>	<u>3.424.862</u>
Likvider 31. december 2020	<u>8.064.392</u>	<u>3.424.862</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>6.358.155</u>	<u>5.353.140</u>
	6.358.155	5.353.140
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>11</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>132.438</u>	<u>150.277</u>
	132.438	150.277

Noter

3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Bygninger</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar 2020	14.892.596	1.049.684	3.236.306	0
Tilgang	1.562.905	768.089	1.099.461	1.407.134
Afgang	-5.667.596	-232.240	-1.045.273	0
Kostpris 31. december 2020	<u>10.787.905</u>	<u>1.585.533</u>	<u>3.290.494</u>	<u>1.407.134</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	1.376.584	713.715	1.540.412	0
Årets afskrivninger	290.180	174.739	554.607	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.338.205	-232.240	-622.948	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>328.559</u>	<u>656.214</u>	<u>1.472.071</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>10.459.346</u>	<u>929.319</u>	<u>1.818.423</u>	<u>1.407.134</u>

4. Overført resultat

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
Overført resultat 1. januar 2020	13.309.517	10.968.412
Årets overførte underskud eller overskud	4.433.353	2.341.105
	<u>17.742.870</u>	<u>13.309.517</u>

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	4.000.000	1.000.000	3.000.000	0
Deposita	37.500	0	37.500	37.500
	<u>4.037.500</u>	<u>1.000.000</u>	<u>3.037.500</u>	<u>37.500</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000.000 kr. til sikkerhed for gæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående bygning, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 9.180.449 kr.

	2020	2019
7. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.019.526	929.529
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-1.444.021	0
Øvrige finansielle omkostninger	132.438	150.277
Skat af årets resultat	1.614.301	941.011
	<u>1.322.244</u>	<u>2.020.817</u>
8. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-801.546	-100.000
Ændring i tilgodehavender	408.013	-656.780
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-39.027	-1.486.753
	<u>-432.560</u>	<u>-2.243.533</u>